
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet

në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“Rikonstruksion Rruga e "Shirqit".

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-88992-10-08-2018.

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 15 166 527(Pesembedhjetemilion e njeqind e
gjashtedhjete e gjashtemije e peseqind e njezet e shtate) leke pa tvsh
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 10 687 502 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 09.11.2018, ora 10.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J &

“S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori

ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k Adresa: Beltoje-Shkoder

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 04 / 12 / 2018

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:”S.M.O. Vataksi” sh.p.k & “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me

prokure te posacme operatori ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k.Adresa: Beltoje-Shkoder

-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-88992-10-08-2018

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:”Rikonstruksion Rruga e "Shirqit"
Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 15 166 527(Pesembedhjetemilion e njeqind e
gjashtedhjete e gjashtemije e peseqind e njezet e shtate) leke pa tvsh
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2018 .
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 2(dy)muaj.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 15.10.2018 nr.41.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 09.11.2018, ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Operatori ekonomik“Nika” sh.p.k. me administratore znj.Shpresa Nika me NUIS J 76705047

U

Vlera 9 573 483 leke pa tvsh (Nentemilion e peseqind e shtatedhjete e tremije e katerqind e

tetedhjete e tre leke)

2-Bashkimi i operatoreve ekonomik”S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J& “S.M.O.

Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori ekonomik

“S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.

Vlera 10 687 502 leke pa tvsh (Dhjetemilion e gjashteqind e tetedhjete e shtatemije e peseqind e

dy leke)

3-Operatorevi ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001 R. me administrator z.Mario

Delia.

Vlera 11 234 868 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e dyqind e tridhjete e katermije e teteqind e

gjashtedhjete e tete leke)

4.Operatori ekonomik“Karl Gega Konstruksion” sh.p.k. perfaqesuar nga administratori



Hartjan Sallaku me NUIS J 66703076 W

Vlera 11 540 280 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e peseqind e dyzetmije e dyqind e tetedhjete
leke)

5-Operatori ekonomik “Rroku GUEST sh.p.k me administrator z.Rrok Gega me NUIS K

87921701 H

Vlera 12 577 212 leke pa tvsh (Dymbedhjetemilion e peseqind e shtatedhjete e shtatemije e

dyqind e dymbedhjete leke)

6-Operatori ekonomik “ PE-VLA-KU”sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Kujtim Arifaj

me NIPT-i K 61716013 M

Vlera 12 749 844 leke pa tvsh (Dymbedhjetemilion e shtateqind e dyzet e nentemije e teteqind e

dyzet e kater leke)

7-Operatori ekonomik “Bahas” sh.p.k NUIS J 61827083 D me administrator z.Bashkim

Hasmuca

Vlera 12 878 092 leke pa tvsh (Dymbedhjetemilion e teteqind e shtatedhjete e tetemije e

nentedhjete e dy leke)

8-Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Agron

Jaupllari NUIS K 02017003 I

Vlera 13 895 358 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e teteqind e nentedhjete e pesemije e

treqind e pesedhjete e tete leke)

9-Operatori ekonomik “Lala” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Skender Lala NUIS J

76418903 B

Vlera 13 961 556 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e nenteqind e gjashtedhjete e njemije e

peseqind e pesedhjete e gjashte leke)

Ka ofertues te skualifikuar.

1.U skualifikua operatori ekonomik “Nika” sh.p.k. per keto arsye:

• Nuk disponon mjet transporti vetshkarkues deri ne 5-9 ton(ngarkesa)

• Nuk disponon mjet transporti vetshkarkues deri ne 5 ton ngarkesa

• Eskavator me goma (mungojne fotot)

• Autobitumatrice e marre me qera me targa KO3347 B nuk ka Çertifikatë për Transport

Mallrash të Rrezikshëm.

• Autoboti i ujit me targa SH 4498 E i marre me qera i ka përfunduar vlefshmeria Çertefikates se

Kontrollit Teknik të mjetit me datë27 tetor 2018,si dhe Çertefikata e Transportit ka perfunduar

vlefshmeria me datë 06.09.2018

• Nuk paraqiti Çertefikate PAS 99-2012 mbi « Sistemi i menaxhimit te integruar »

2.U skualifikua operatori ekonomik “Bahas” sh.p.k. per keto arsye:

• Nuk paraqiti një deklaratë për përmbushjen e specifikimeve teknike sipas shtojces 5

• Lidhur me punet e ngjashme.Çertefikata e marrjes në dorëzim të punimeve e pa firmosur dhe



vulosur nga Sipërmarresi

• Nuk paraqiti mjet transporti vetshkarkues deri ne 5-9 ton(ngarkesa)

• Nuk paraqiti Mjet transporti vetshkarkues deri ne 5 ton ngarkesa

• Autobitumatriçja e marre me qera me targa TR 4036 R ka dokumentacionin fotokopje te pa

noterizuar.

• Autoboti i ujit i marre me qera me targa AA386 FK ka Çertifikate per Transport Mallrash per

nevoja te veta brenda vendit dhe jo per te trete dhe me qera

• Per Asfaltoshtruesen e marre me qera nuk paraqiti dokumentacion perkates që vërteton

pronësinë e tyre: aktet e zhdoganimit ne Republikën e Shqiperisë ose faturat tatimore te blerjes.

3.U skualifikua operatori ekonomik “Lala” sh.p.k. per keto arsye:

• Nuk paraqiti nje dokument që verteton se ka paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave

vendore lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore për të gjitha vendet ku operatori ushtron

aktivitet për vitin 2018(Sipas QKB) sipas percaktimeve ne Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për

sistemin e taksave vendore”

• Nuk paraqiti dokumentacion per mjetin Autobitumatriçe

• Nuk paraqiti mjet transporti deri në 5 ton ngarkesa

• Per mjetin(fadrome) me targa TR 7052 R nuk paraqiti dokumentacion per pagesen e taksave

• Per mjetin(Kamjon) me targa HS 0426 A nuk paraqiti dokumentacion per pagesen e taksave

• Per mjetin(Kamjon) me targa TR 1207 P nuk paraqiti dokumentacion per pagesen e taksave

4.U skualifikua operatori ekonomik “ PE-VLA-KU”sh.p.k. per keto arsye:

Nuk paraqiti mjetet per kryerjen e punimeve:

• Kamjoni me targa AA 346 JD pa foto

• Fadroma me Goma pa dokumentacionin perkates dhe pa foto

• Eskavatori Terna JCB 3CX pa foto

5.U skualifikua operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. per keto arsye:

• Nuk paraqiti punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo me te vogel se 7 583 264

(Shtatemilion e peseqind e tetedhjete e tremije e dyqind e gjashtedhjete e kater) lekë) lekë të

ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit ose Punë të ngjashme ku vlera totale e punëve të ekzekutuar

gjatë tre viteve të fundit , të jete në një vlerë jo me te vogel se 30 333 054 (Tridhjetemilion e

treqind e tridhjete e tremije e pesedhjete e kater) lekë.

• Nuk paraqiti nje vertetim të lëshuar nga Dega e Tatim Taksave ose Dega e Sigurimeve

Shoqerore dhe Shendetsore në të cilin të jetë i percaktuar numri i punonjesve të siguruar për

secilën nga periudhat Janar 2018-Shtator 2018

• Autobitumatrice e marre me qera me targa AA 647 AZ mungon pagesa e taksave te Automjetit

si dhe nuk ka Çertifikatë për Transport mallrash të Rrezikshëm.

• Kamjoni me targa LB 2718 A i marre me qera ka Çertefikate për Transport Mallrash Brenda

Vendi per llogari të vetë dhe jo për të tretë dhe me qera

• Nuka paraqiti dokumentacion per mjetin Eskavator me goma



6.U skualifikua operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” sh.p.k. per keto arsye:

• Nuk paraqiti dokumentacionin e nevojshem qe verteton se: Operatori ekonomik ofertues duhet

të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, Urdhër mjeku,

diplomë, CV, librezë pune dhe të figuroje në listëpagesa per periudhen Janar 2018-Shtator

2018.(Dokumentacion i paraqitur është fotokopje e pa noterizuar)

• Nuk paraqiti Mjet transporti vetshkarkues deri ne 5 ton ngarkesa

• Për Eskavatorin me goma të marrë me qera me me targa AD MT 88 Dokumentacioni nuk është

original por fotokoje e pa noterizuar

• Per rrulin me goma BOMAG të marre me qera nga shoqeria “ELI “shpk Dokumentacioni nuk

është original por fotokoje e pa noterizuar

• Për mjetin Autobot uji të marrë me qera me targa TR 5964 S Dokumentacioni nuk është

original por fotokoje e pa noterizuar

• Mjet me targa TR 4897 G nuk është Autobitumetriçe por Kamjon

• Asfaltoshtruesa e nuk ka Foto

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L

47022001 J& “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme

operatori ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.Adresa:

BeltojeShkoder, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 10 687 502 leke pa tvsh

(Dhjetemilion e gjashteqind e tetedhjete e shtatemije e peseqind e dy leke) është identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 26.11.2018.

Ankesa.Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


